Netzstrukturdaten Strom 2019

Veroffentlichungspflichten nach §27 Strom NEV

Stromkreislangen

Freileitungen MS
Freileitungen NS
Kabelleitungen MS
Kabelleitungen NS

Installierte Leistung der Umspannebenen

MS /NS

Entnommene Jahresarbeit
MSP

MSP / NSP

NSP

Anzahl Entnahmestellen

MSP
MSP / NSP
NSP

Anzahl Entnahmestellen
RLM / Zahlerstandsgangmessung

Anzahl sonstige Enthahmestellen

Einwohner im Versorgungsgebiet
Nurtingen

Flache Versorgungsgebiet

Versorgte Flache
Gesamte (geographische) Flache

Grundzustandiger Messstellenbetreiber

Stadtwerke Nurtingen GmbH

Stadtwerke
NUrtingen

9 km
137 km
152 km
457 km

222,81 MVA

61.114.981,00 kWh
1.610.468,00 kWh
88.837.521,00 kWh

91

23703

169

23633

42.121

11,66 km?
46,90 km?



