# Netzstrukturdaten Strom 2019

Veröffentlichungspflichten nach §27 Strom NEV



### Stromkreislängen

Freileitungen MS	9 km
Freileitungen NS	137 km
Kabelleitungen MS	152 km
Kabelleitungen NS	457 km

## Installierte Leistung der Umspannebenen

222,81 MVA

#### **Entnommene Jahresarbeit**

MSP	61.114.981,00 kWh
MSP / NSP	1.610.468,00 kWh
NSP	88.837.521,00 kWh

#### **Anzahl Entnahmestellen**

MSP	91
MSP / NSP	8
NSP	23703

#### **Anzahl Entnahmestellen**

RLM / Zählerstandsgangmessung	169
3	

### Anzahl sonstige Entnahmestellen 23633

## Einwohner im Versorgungsgebiet

Nürtingen	42.121

## Fläche Versorgungsgebiet

Versorgte Fläche	11,66 km²
Gesamte (geographische) Fläche	46,90 km²

## Grundzuständiger Messstellenbetreiber

Stadtwerke Nürtingen GmbH